



MUNICIPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 037

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2026 referente à *Aquisição, por meio de compra, de papel sulfite branco A4, papel A4 reciclado e papel braille A4 (folhas soltas avulsas), destinados ao atendimento das demandas das Secretarias Municipais, dos Fundos Municipais e da Autarquia Educacional do Município de Afogados da IngaZEIRA/PE.,* que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : APEX ELEVARE COMERCIAL LTDA - 49.299.108/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	17.018,00	RESMA	NOVTY	NOVTY	R\$ 23,70	R\$ 403.326,6000	R\$ 29,69	R\$ 505.264,42	20,1751%	R\$ 101.937,82

Descrição: PAPEL SULFITE BRANCO A4, 75 GRAMAS, RESMAS COM 500 FOLHAS, PESO 2,3 QUILOGRAMAS, TAMANHO DA FOLHA 210x297.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	20,1751%	R\$
R\$ 403.326,60	R\$ 505.264,42		101.937,82

Fornecedor : ZL COMERCIO LTDA - 05.946.524/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1.777,00	RESMA	REPORT	RESMA	R\$ 26,00	R\$ 46.202,0000	R\$ 30,89	R\$ 54.891,53	15,8303%	R\$ 8.689,53

Descrição: PAPEL A4 RECICLÁVEL (RESMAS DE 500 FOLHAS)

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	15,8303%	R\$
R\$ 46.202,00	R\$ 54.891,53		8.689,53

Fornecedor : DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 19.463.977/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	60,00	PACOTE	REPORT	REPORT	R\$ 174,45	R\$ 10.467,0000	R\$ 174,45	R\$ 10.467,00	0,0000%	R\$ 0,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PAPEL BRAILLE A4 FOLHA SOLTAS AVULSAS 120g PACOTE COM 500 Unid. 120gr Branco										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 10.467,00		Subtotal Orçado: R\$ 10.467,00	0,0000%	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 459.995,60	R\$ 570.622,95	19,3871%	110.627,35

Afogados da Ingazeira-PE , 20 de Julho de 2026



ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui

PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud-it-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/43-20260820094559.pdf
assinado por: idUser 509